
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 227 del 08/07/2022
Proposta di settore n. 108 del 05/07/2022

Oggetto: Accatastamento della struttura pubblica comunale "Casermetta" e “Struttura Cimiteriale”. Liquidazione
saldo onorari al Geom. Andrea Paoni di Bultei. CIG. ZF729E6DFA

CIG: ZF729E6DFA

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO che:

con determinazione del responsabile del Responsabile di area tecnica n° 142 del 26/09/2019 è stata
approvata la determina a contrarre per l'affidamento diretto del servizio professionale per la redazione degli
accatastamenti delle strutture pubbliche denominate "Casermetta” e “Cimitero Comunale”, richiedendo un
preventivo di spesa con nota n. 3179 del 30/09/2019 per un importo complessivo pari a € 5.000,00 tutto compreso;

che il Geom. Andrea Paoni, iscritto al Collegio provinciale dei geometri e Geometri Laureati della
provincia di Sassari al n. 2094, ha presentato offerta in data 09.10.2020, registrata al protocollo al n° 3317,
offrendo un ribasso del 1,00%;

con la Determinazione del responsabile del Responsabile di area tecnica n°147 del 11.10.2019 l’incarico
per la redazione dell’accatastamento delle strutture pubbliche comunali denominate "Casermetta” e “Cimitero
Comunale” è stato affidato al Geom. Paoni Andrea con studio tecnico a Bultei (SS) nella Via Gian Pietro Becciu
n.1, C.F.PNANDR66H15B264X, P.IVA 01504830900, iscritto al Collegio Provinciale dei Geometri e Geometri
Laureati della Provincia di Sassari al n°2094, per l’importo di € 4.950,00 compresa IVA e oneri di legge;

 CONSIDERATO che:
 con nota n° 170 di protocollo, in data 16/01/2020, il Geom. Andrea Paoni ha trasmesso la richiesta di deposito

tipo di frazionamento inerente la struttura comunale “Casermetta” individuato catastalmente al Foglio n. 17
Mappale n. 71 e in data 18.08.2020 ha trasmesso gli atti di approvazione, da parte dell’Agenzia del territorio
di Sassari, del tipo di frazionamento;

 con Determinazione del responsabile del Responsabile di area tecnica n. 138 del 07/09/2020 è stato liquidato
un acconto per onorari spettanti per l’accatastamento della “Casermetta” individuata catastalmente al Foglio n.
17 Mappale n. 71 all'incaricato Geom. Paoni Andrea, dell’importo complessivo pari a € 1.850,00, di cui €
1.778,85 e € 71,15 per cassa previdenziale;

DATO ATTO che con nota n° 3029 di protocollo, in data 24/06/2022, il Geom. Andrea Paoni, ha trasmesso a questa
Amministrazione la documentazione finale presentata all’Agenzia del territorio e le conseguenti ricevute di
approvazione delle pratiche riguardanti le strutture comunali denominate “Sa Casermetta” e “Cimitero Comunale”;

VISTA la fattura elettronica registrata al protocollo di questo Comune al n°3040 in data 24/06/2022 di seguito
dettagliata:



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

VERIFICATA da parte del RUP, Geom. Gian Pietro Becciu, la regolarità del servizio professionale volto, la
rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi contenuti, l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite nella
convenzione e la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

RITENUTO opportuno provvedere in merito alla liquidazione di quanto dovuto;

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la parte ancora in
vigore;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto il decreto sindacale n°3/2022 che assegna alla sottoscritta Dott. Ing. Pala Maria Francesca le funzioni di responsabilità
organizzativa dell’area tecnico manutentiva di questo Comune;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA
- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituiscono

motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;

- Di liquidare il saldo degli onorari spettanti al Geom. Andrea Paoni con studio tecnico a Bultei (SS) nella Via
Gian Pietro Becciu n.1, C.F. PNANDR66H15B264X, P.IVA 01504830900 per il servizio tecnico di
accatastamento degli edifici comunali "Casermetta” e “Cimitero Comunale”, per l’importo complessivo
pari a € 3.100,00, di cui € 2.952,38 per onorari e € 147,62 per cassa previdenziale, giusta fattura elettronica n°
2 del 24/06/2022;

- Di dare atto che la spesa complessiva pari a € 3.100,00 trova copertura finanziaria al Capitolo 1046 del
bilancio 2019 (Impegno n. 912/2019);

- che in relazione al presente provvedimento, comportante liquidazione di spesa e per le fattispecie rientranti
nella previsione dell’art.18 della Legge n.134/2012, il sottoscritto responsabile del Settore intestato attesta di
aver adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul sito internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo
che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e
corrispettivi economici oggetto del presente atto;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

- di dare atto che il responsabile del procedimento è il Geom. Becciu Gian Pietro.

Il Responsabile Del Servizio

Ing. Maria Francesca Pala

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext


Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 08/07/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: INCARICO ACCATASTAMENTO CASERMETTA E CIMITERO

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.11.999 1.6 1046 2019 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 912 3.100,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: INCARICO ACCATASTAMENTO CASERMETTA E CIMITERO

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.11.999 1.6 1046 2022 912

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
3.100,00 0 0,00 555 3.100,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-07-11T08:37:38+0200
	PALA MARIA FRANCESCA




